

RÁMCOVÁ DOHODA

Číslo rámcovej dohody objednávateľa: 01- 496/ 2014

Číslo rámcovej dohody zhotoviteľa:

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov a § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ: Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, Mlynská dolina 1,
817 04 Bratislava
zastúpený Ing. Branislavom Žecom, CSc., riaditeľom
IČO: 317 53 604
IČDPH: SK 2020719646
Bank. spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000390960/8180
IBAN: SK37 8180 00000070 0039 0960
SWIFT: SUBASKBX
Zriaďovacia listina vydaná Rozhodnutím MŽP SR z 26. apríla
2000 č. 647/2000 – min.
(ďalej len objednávateľ)
- 1.2 Zhotoviteľ: Flóra + s.r.o.,
Húsková 27/1286, 040 11 Košice
zastúpený Ondrejom Kuchtom, konateľom
IČO: 36 595 519
DIČ: 2022031627
IČ DPH: SK2022031627
Bank. spojenie: Tatra banka Košice
Číslo účtu: 2623722674/1100
IBAN: SK53 1100 0000 0026 2372 2674
SWIFT: TATRSKBX
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel
Sro, vložka číslo 16821/V
(ďalej len zhotoviteľ)

Preambula

K uzatvoreniu rámcovej dohody dochádza na základe vyhodnotenia zákazky na poskytnutie služieb postupom podľa § 9 ods. 9 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Článok 2

Predmet a rozsah plnenia

- 2.1 Predmetom rámcovej dohody je čistenie, resp. pranie súprav posteľnej bielizne a plachiet, pracovného a laboratórneho oblečenia, obrusov, uterákov a utierok, záclon a iné pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb pracovísk objednávateľa v rámci Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra, regionálneho centra Košice, špecifikovaného v prílohe č. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať tieto služby pre objednávateľa odborne, kvalitne a včas.
- 2.2 Uvedená služba je vyjadrená v jednotkových cenách za položky v zmysle cenovej ponuky špecifikovanej v prílohe č. 1 a ponúkané služby musia zodpovedať príslušným normám a predpisom platným na území SR.
- 2.3 Plnenie predmetu rámcovej dohody sa bude uskutočňovať na základe objednávok.

Článok 3

Spôsob plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ bude služby vykonávať v zmysle predmetu tejto rámcovej dohody.
- 3.2 Vykonané práce budú objednávateľom prevzaté a potvrdené na dodacom liste.
- 3.3 Pri realizácii predmetu rámcovej dohody bude zo strany zhotoviteľa zabezpečená dostatočná ochrana pred poškodením a znehodnotením.

Článok 4

Doba a miesto plnenia

- 4.1 Táto rámcová dohoda je uzatvorená na dobu určitú do 31. 12. 2016. V prípade vyčerpania finančného limitu bude rámcová dohoda ukončená skôr.
- 4.2 Miesto plnenia: Štátny geologický ústav Dionýza Štúra Bratislava, regionálne centrum, Jesenského 8, 040 01 Košice.

Článok 5

Cena a platobné podmienky

- 5.1 Cena za dodanie predmetu rámcovej dohody vyplýva z cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 24.01.2014, ktorá bola doručená objednávateľovi dňa 28.01.2014 a je prílohou č. 1 tejto rámcovej dohody a je jej nedeliteľnou súčasťou.

- 5.2 Cena za zhotovenie predmetu podľa článku 2.1 tejto rámcovej dohody neprekročí počas jej platnosti finančný limit 600,00 EUR bez DPH, nakoľko ide o zákazku na poskytnutie služby postupom podľa § 9 ods. 9 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 5.3 Náklady na dopravu (prevzatie a doručenie) sú zahrnuté v cene za pranie a čistenie.
- 5.4 K jednotkovej cene za položky si zhotoviteľ uplatní DPH podľa platných právnych predpisov.
- 5.5 Ceny vykonaných a fakturovaných služieb podľa predmetu tejto rámcovej dohody budú po dobu platnosti tejto rámcovej dohody vyplývať z uvedenej cenovej ponuky.
- 5.6 Podkladom pre úhradu ceny predmetu rámcovej dohody, resp. jej časti bude faktúra so všetkými formálnymi náležitosťami podľa ustanovení platných právnych predpisov. Vo faktúre je potrebné uviesť číslo príslušnej rámcovej dohody. Súčasťou faktúry bude dodací list vystavený v dvoch vyhotoveniach, podpísaný zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 5.7 Zálohové platby sa neposkytujú. Splatnosť faktúry bola dohodnutá na maximálne 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok 6

Zodpovednosť za vady

- 6.1 Pri uplatňovaní zodpovednosti za vady predmetu rámcovej dohody sa zmluvné strany budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady, pokiaľ v tejto rámcovej dohode nie je riešené inak.
- 6.2 Ak zhotoviteľ počas realizácie predmetu rámcovej dohody spôsobí objednávateľovi alebo tretej osobe škodu, je povinný škodu odstrániť na svoje náklady.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Na právne pomery neupravené touto rámcovou dohodou sa vzťahujú všeobecné právne predpisy SR.
- 7.2 Zmeny a doplnky k tejto rámcovej dohode je možné uskutočniť len po vzájomnej dohode oboch strán písomnou formou.
- 7.3 Zmluvné strany nie sú oprávnené bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky z Rámcovej dohody na tretie osoby.

- 7.4 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ použije nekvalitný materiál na čistenie resp. pranie, bezdôvodne predlžuje dohodnutý čas plnenia a podstatným spôsobom porušuje ďalšie povinnosti, vyplývajúce z tejto rámcovej dohody. Odstúpenie od rámcovej dohody objednávateľ oznámi zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení rámcovej dohody dozvedel.
- 7.5 Objednávateľ je oprávnený od rámcovej dohody odstúpiť, keď sa pre zhotoviteľa stalo plnenie podstatných zmluvných povinností celkom nemožným, ale aj z dôvodu predčasného vyčerpania stanoveného finančného limitu u objednávateľa.
- 7.6 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od rámcovej dohody v prípade, keď objednávateľ nezaplatí cenu služieb do 30 dní po uplynutí dohodnutej doby splatnosti.
- 7.7 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od rámcovej dohody a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 7.8 Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.
- 7.9 Rámcová dohoda je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých 2 obdrží každá zmluvná strana. Platnosť nadobúda po podpise zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 7.10 Zmluvné strany prehlasujú, že si rámcovú dohodu prečítali, rozumejú jej, uzatvárajú ju slobodne a bez nátlaku, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:

1 . cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 24. 01. 2014

Bratislava 05. 02. 2014

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Predmet zákazky:

Časť 2: „Čistenie resp. pranie súprav posteľnej bielizne a plachiet, pracovného a laboratórneho oblečenia, obrusov, uterákov a utierok, záclon a iné pre ŠGÚDŠ, RC Jesenského 6-8, 040 01 Košice“

P.č.	Položka	* Cena v EUR bez DPH / MJ	*Cena v EUR s DPH/ MJ
1.	pracovná košeľa	0.70 €	0.84 €
2.	pracovný plášť	0.80 €	0.96 €
3.	plášť pracovný zimný	1.00 €	1.20 €
4.	pracovné nohavice	0.65 €	0.78 €
5.	kombinéza	0.75 €	0.90 €
6.	montérková súprava	1.30 €	1.56 €
7.	nátelník, tričko	0.34 €	0.41 €
8.	zástera	0.35 €	0.42 €
9.	vesta	1.00 €	1.20 €
10.	uterák obyčajný	0.30 €	0.36 €
11.	uterák froté	0.33 €	0.40 €
12.	utierka	0.30 €	0.36 €
13.	plachta	0.47 €	0.56 €
14.	povlak na vankúš	0.25 €	0.30 €
15.	povlak na paplón	0.54 €	0.65 €
16.	Obrus do 1m ²	0.31 €	0.37 €
17.	Obrus do 2 m ²	0.51 €	0.61 €
18.	Obrus do 3m ²	0.60 €	0.72 €
19.	osušky foré	0.45 €	0.54 €
20.	uterák dvojité	0.35 €	0.42 €
21.	záclona, deka 1m ²	0.30 €	0.36 €
22.	handra, mop	0.10 €	0.12 €
23.	behúň 1m ²	0.60 €	0.72 €
24.	deka	1.70 €	2.04 €

* Cena vrátane nákladov na odvoz a dovoz

Kontaktné čísla pre nahlásenie potreby čistenia, resp. prania bielizne na tel. čísle/resp. e-mailom:

Kuchta Ondrej 0907977263